
令和 7 年 6月 20 日 

RIZAP グループ株式会社 
 

「COMMIT WITH LIMIT＋」商品回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素よりご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

令和 7 年 6 月 12 日に弊社ホームページにてお知らせした通り、このたび、RIZAP グループ
株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：瀬戸 健）の連結子会社である RIZAP 株式
会社が販売した「COMMIT WITH LIMIT＋」（以下「対象商品」といいます。）の一部にお
いて、原材料の一つ（以下「本件原材料」といいます。）の中に、医薬品成分「エフェドリ
ン」が誤って混入した可能性があることが判明しました。 

その後、詳細な調査を進めた結果、対象商品のうち、この混入の可能性を認めたもの（詳細
は下記１のとおりです。以下「回収対象商品」といいます。）を自主回収することにいたしま
した。 

本自主回収の対象・方法及び本自主回収に至る経緯を下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１【回収対象商品】 

 
※賞味期限は、パッケージ裏面右下に「2025.03」「2025.05」「2026.03」と印字されており
ます。 
 
２【自主回収の方法】 
回収対象商品（中身がなく袋のみでも構いません。）をお持ちのお客様は、 
自主回収専用フォーム【回収お申込フォーム】RIZAP 「COMMIT WITH LIMIT+」 
に下記必要情報をご入力のうえ送信ください。 

商品名 COMMIT WITH LIMIT+
出荷期間 2023年4月27日～2024年9月11日

2025年3月
2025年5月
2026年3月

賞味期限

https://rizap-group.g.kuroco-img.app/v=1749775832/files/topics/1346_ext_05_0.pdf
https://forms.office.com/r/jXtpYXTRmV


ご購入者名／電話番号／メールアドレス／住所／数量／回収希望日／回収希望時間帯 
※回収方法については、フォームにて記載しておりますので、ご確認ください。 
※回収対象商品以外のお申し込みは承ることができませんので、ご了承ください。 
 
３【自主回収に至る経緯】 

弊社は、対象商品製造委託先であるアリメント工業株式会社より、本件原材料の仕入れ元で
ある本件原材料メーカーの株式会社タカマから、『原材料の一部に医薬品成分「エフェドリ
ン」が含まれていた』と報告があった旨の連絡を受けました。 

医薬品成分「エフェドリン」は、風邪薬（葛根湯）など咳を鎮める医薬品成分として広く使
用されている成分です。また、今回、回収対象商品に混入した可能性のあるこの成分の量は、
対象商品に含まれる本件原材料の配合率から算出するかぎり、一般的な風邪薬などに含まれる
量と比べても、微量であり、現在までのところ、回収対象商品において健康への影響は報告さ
れておりませんが、お客様に安心して商品をご使用いただくことを第一に考え、予防的措置と
して自主回収を行う対応をいたします。 

お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを、心よりお詫び申し上げますとと
もに、回収対象商品（中身がなく袋のみでも構いません。）をお持ちのお客様におかれまして
は、自主回収へのご協力をお願いいたします。 

 
今般の自主回収にご協力いただきましたお客様への自主回収後の対応につきましては、弊社

にて現在検討中でございますので、方針決定後、速やかにお知らせいたします。 
 
回収対象商品以外につきましても、引き続き調査を進めております。新たに判明した事項が

ございましたら、速やかにお客様へご案内いたします。 
 
お客様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お

願い申し上げます。 
 
４【お問い合わせ先】 
RIZAP 株式会社 
フリーコール：0120-337-704（平日 9：00～18：00） 
 

以上 


